[image: image1.png]

     ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                        РЕШЕНИЕ
00.00.2021                                   с. Знаменка                                  № 00 -рс
О внесении изменений в решение Знаменского

сельского Совета депутатов от 03.04.2014 г.
№ 134-рс «О  земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2015 № 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», со статьями 393, 397, п.10 ст.396 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

             в Решение Знаменского сельского Совета депутатов от 03.04.2014г. № 134-рс «О земельном налоге», внести следующие изменения:

  1. Дополнить раздел 2 подпунктом 2.1 следующего содержания:
« 2.1 Основание и порядок применения налоговых льгот осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному п.10 ст.396 Налогового Кодекса Российской Федерации.

  2. Дополнить раздел 3 подпунктом 3.4 следующего содержания:

« 3.4  Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

  3. Дополнить раздел 3 подпунктом 3.5 следующего содержания:

« 3.5 Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются: первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.
  4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                  Н. Г. Ябуров
         Глава сельсовета                                                          Б.В. Воронцов